УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

ЧЕСМЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ

____________________________________________________________________
л/сч №0198243023Б, РФУ Чесменского муниципального района с. Чесма, БИК 047501001

457220 с. Чесма, ул. Советская, 47 тел. (8-351-69) 2-11-01 факс (8-351-69) 2-14-92

e-mail: chesma.upr.obr@mail.ru

ПРИКАЗ

«29» декабря 2018 г.                                                                                                                  № 475

Об утверждении размера платы, взимаемой с
родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими

образовательные программы дошкольного

образования в учреждениях Чесменского

муниципального района, осуществляющих

образовательную деятельность

В целях реализации Федерального закона «Об образовании в Российской Федерации»

от 29.12.2012 г. № 273, в соответствии с Постановлением Правительства Челябинской

области от 11.01.2016 № 2-П «Об утверждении максимального размера платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми в государственных

организациях, реализующих образовательную программу дошкольного образования,

расположенных на территории Челябинской области», Постановлением Главы Чесменского

муниципального района от 28.12.2018 г. № 964 «Об утверждении Положения о порядке

установления, взимания и использования платы с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в учреждениях Чесменского муниципального района, осуществляющих

образовательную деятельность»,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить с 01.01.2019 г. размер родительской платы, взимаемой с родителей

(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные

программы дошкольного образования согласно приложению.

2. Утвердить средний размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных

представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы

дошкольного образования в учреждениях Чесменского муниципального района - 862 рубля.

3. Контроль и исполнение приказа возложить на ведущего специалиста по дошкольному

образованию Плис М.А

Начальник Управления образования                                       Е.М.Артемьева

Приложение

к приказу Управления образования
№ 475 от 29.12. 2018 г.

Размер родительской платы, взимаемой с родителей (законных представителей) за

присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного

образования в учреждениях Чесменского муниципального района, осуществляющих

образовательную деятельность.

№

п/п

Наименование ДОУ

Сумма

(руб.)

1 МКДОУ «Березинский детский сад «Аленушка» 935

2 МКДОУ «Беловский детский сад «Чебурашка» 850

3 МКДОУ «Калиновский детский сад «Колосок» 830

4 МКДОУ «Камышинский детский сад «Родничок» 780

5 МКДОУ «Бускульский детский сад «Росинка» 815

6 МКДОУ «Луговской детский сад «Сказка» 780

7 МКДОУ «Новоеткульский детский сад «Теремок»  800

8 МКДОУ «Новомирский детский сад «Ромашка» 820

9 МКДОУ «Новоукраинский детский сад «Теремок» 815

10 МКДОУ «Огнеупорненский детский сад «Березка» 825

11 МКДОУ «Порт - Артурский детский сад «Колокольчик» 720

12 МКДОУ «Редутовский детский сад «Тополек» 770

13 МКДОУ «Светловский детский сад «Светлячок» 935

14 МКДОУ «Тарасовский детский сад «Малышок» 840

15 МКДОУ «Тарутинский детский сад «Чебурашка» 835

16 МКДОУ «Углицкий детский сад «Малышок» 820

17 МКДОУ «Цвиллингский детский сад «Солнышко» 750

18 МКДОУ «Черноборский детский сад «Светлячок» 935

19 МКДОУ «ЦРР - Чесменский детский сад «Березка»  1200

20 МКДОУ «Чесменский детский сад «Малышок» 1090

21 МКДОУ «Чесменский детский сад «Солнышко»:

- группы общеразвивающей направленности

- дежурная группа

1250

1100

1400

22 МБОУ «Климовская НОШ» 760

23 МБОУ «Новотемирская НОШ»  760

24 Зеленодолинская НОШ - филиал МБОУ  Углицкая СОШ 760